c. Thoriqoh Junaidiyah, yang didirikan oleh Abu Qosim al Junaid

(wafat 297 H/ 910 M).

d. Thoriqoh Ghazaliyah, yang didirikan oleh Abu Hamid Muhammad

Al Ghazali (lahir 450H, wafat 520 H).

e. Thoriqoh Sa’diyah, yang didirikan oleh Sa’duddin Al Syaibani Al

Idrisi Al Hasani (460-573 H).

f. Thoriqoh Rifa’iyah, yang didirikan oleh Sayyid Al Rifa’I.

g. Thoriqoh Qadiriyah, yang didirikan oleh Abdul Qadir al-Jilani

(470 H/ 1077 M-561 H/1166 M).

h. Thoriqoh Suhrawandiyah yang didirikan oleh Syihabuddin Abu

Hafs Bin Abdillah al-Suhrawardi (wafat 1167 M).

i. Thoriqoh Khalwatiah, yang didirikan oleh Muhammad Bin Nur Al

Khalwati (wafat 665H).

j. Tarekat Kubrawiyah yang didirikan Najamuddin al-Kubra (540-

618 H).

k. Thoriqoh Jistiyah, yang didirikan oleh Khawaja Mu’inuddin Al

Jisty (1142-1235 M).

l. Thoriqoh Akbariyah, yang didirikan oleh Muhammad Ibn Ali Ibn

Muhammad IbnAhmad Ibn Abdullah Al Andalusi (560-638

H/1165-1240 H).

m. Thoriqoh Alawiyah, yang didirikan oleh Al Adzam Al Faqih Al

Muqoddam Muhammad Bin Ali Tarim (574-653 H).

Thoriqoh Syaziliyah yang didirkan oleh Abu al hasan al-Syazili

(wafat 1197-1258 M).

o. Thoriqoh Maulawiyah yang didirikan oleh Jalaluddin al-Rumi

(605-672 H/1207-1273 M).

p. Thoriqoh Dasuqiyah, yang didirikan oleh Ibrahim Bin Abdul Aziz

Al Dasuqy Al Quraisy (653-696 h/1255-1296 M).

q. Thoriqoh Naqsyabandiyah yang didirikan oleh Syekh Baha’uddin

al-Naqsyabandi (wafat 1389 M).

r. Thoriqoh Matbuliyah, yang didirikan oleh Ibrahim Bin Ali Bin

Umaral Matbuli (771-880 H).

s. Thoriqoh Sattariyah yang didirikan oleh Syekh Abdullah alSattar

(wafat 890 H/1485 M).

t. Thoriqoh Aidrusiyah, yang didirikan oleh Abu Bakar Bin Abdullah

Al Aidrus Bin Abu Bakar As Sakran (851-914 H/1447-1509 M).

u. Thoriqoh Jalwatiyah, yang didirikan oleh aziz mahmud hada’I

(1628 M).

v. Thoriqoh Bayumiyah, yang didirikan oleh Sayyid Ali Nuruddin

(1108-1183 H/1696-1769 M).

w. Thoriqoh Samaniyah, yang didirikan oleh Muhammad Bin Abdul

Karim As Samany Al Madani (1132-1189 H).

x. Thoriqoh Haddadiyah, yang didirikan oleh Abdullan Bin Alwi Al

Thoriqoh Tijaniayah, yang didirikan oleh Sayyid Ahmad At Tijany

(1150-1230 H).

z. Thoriqoh Idrisiyah, yang didirikan oleh Ahmad Bin Idris Al Fasi

Al Hasani (1172-1253 H/1758-1837 M).

aa. Thoriqoh Sanusiyah, yang didirikan oleh Muhammad Bin Ali As

Sanusi (1202-1276 H/1787-1858 M).

bb. Thoriqoh Qodiriyah wa Naqsabandiyah yang didirikan oleh Syekh

Ahmad Khatib al-Sambasi (1840-1876 M). Seorang ulama’ besar

Makkah yang berasal dari Indonesia (khorisudin).

cc.